
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
№ документа Дата составления

391-Д 27.07.2022

О внесении изменений в приказ
управления образования Невьянского городского округа 
от 22.03.2022 N° 151-Д «Об организации отдыха 
и оздоровления детей Невьянского городского округа 
в 2022 году»

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 15.04.2021 № 48-гп «Об организации отдыха, оздоровления детей 
Невьянского городского округа в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» (с изменениями от 
29.12.2021 № 147-гп, от 10.03.2022 № 45-гп), письмом Муниципального 
предприятия Столовой № 6 Невьянского городского округа от 27.07.2022, 
письмом директора Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Станции юных натуралистов 
Невьянского городского округа Халиковой Ларисы Павловны от 31.05.2022 
№ 23, учитывая итоги проводимых конкурсных процедур по закупке услуг по 
организации и оздоровлению детей в 2022 году в рамках Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории 
городского округа, в целях эффективной организации отдыха и оздоровления 
детей, достижения утвержденных целевых показателей охвата отдыхом и 
оздоровлением детей Невьянского городского округа в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 

округа от 22.03.2022 № 151-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей



Невьянского городского округа в 2022 году» (с изменениями от 19.04.2022 № 
210-Д, от 13.05.2022 № 254-Д) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. приложения к приказу: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2022 году», № 2 «Дислокация оздоровительных лагерей дневного
пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2022 
году», № 4 «Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления 
воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа», № 6 «Смета расходов на организацию походов 
выходного дня для учащихся общеобразовательных учреждений», № 8 
«Смета расходов на организацию мероприятий, проводимых в целях 
профилактики и устранения последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-пСоV) при организации отдыха детей и их 
оздоровления в оздоровительных лагерях дневного пребывания», № 10 
«Смета расходов на организацию подвоза детей к местам отдыха и 
оздоровления» изложить в новой редакции (прилагаются);

1.2. дополнить приказ приложением № 11 «Смета расходов на 
организацию туристических, экскурсионных программ для одаренных детей, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского 
городского округа» (прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
обеспечивающим организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского 
городского округа в 2022 году, учесть вносимые в приказ изменения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанно#®! 
начальника управления ^ 
Невьянского городского бкр'угд В.Р. Шадрина



Приложение N° 1
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 22.03.2022 № 151-Д

Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 27.07.2022 № 391-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2022 году

в том числе в том числе

N9 п/п Наименование
мероприятия

Время
проведения

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

дети, 
имеющие 

заключение 
учреждений 

здравоохране 
ния о 

наличии 
медицинских 

показаний 
для санаторно 

курортного 
лечения

дети, имеющие 
право на 

получение 
путевки без 

родительской 
платы (на 
условиях 
оплаты из 

средств 
бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети (обучающиеся), 
показывающие 

высокие результаты в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
олимпиадных 

движениях 
муниципального, 
регионального и 

федерального уровнях 
(с правом на путевку 

на условиях оплаты из 
средств бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети, родители 
которых 

работают в 
государственных 

и
муниципальных 
учреждениях (на 
условиях оплаты 

из средств 
бюджета в 

пределах 90% 
стоимости и 

размера 
родительской 

платы в размере
10% стоимости)

Сумма
расходов

за счет 
средств 

областного 
бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет
внебюджетных

источников

Примечание

1

Организация отдыха 
и оздоровления детей

Летние
каникулы

Образовательные

1204 X 520 X 312 4 405 436,00 2 214 436,00 1 804 504,00 386 496,00

лагерях дневного 
пребывания

Осенние
каникулы

учреждения

266 X 112 X 74 324 520,00 163 081,00 132 891,00 28 548,00

Управление 
образования НГО 243 243 X X X 7 497 699,52 5 049 561,00 2 448 138,52 0,00

МАУ "Центр 
творчества" НГО, 

Управление 
образования НГО

5 5 X X X 220 500,00 138 800,00 59 650,00 22 050,00

Организация отдыха 
и оздоровления детей 

в санаторно- 
курортных 

организациях 
(санаториях и 
санаторных 

оздоровительных 
лагерях

круглогодичного
действия)

МБОУ СОШ п. 
Аять,

Управление 
образования НГО

3 3 X X X 132 300,00 99 030,00 20 040,00 13 230,00 Стоимость путевок 
определена в соответствии

2 Летние
каникулы

МБОУ СОШ № 5, 
Управление 

образования НГО
13 13 X X X 573 300,00 416 375,00 99 595,00 57 330,00

Правительства 
Свердловской области от 
от 03.08.2017 N2 558-ПП

МАОУСОШ  
п.Цементный, 

Управление 
образования НГО

13 13 X X X 573 300,00 468 135,00 47 835,00 57 330,00
"О мерах по организации 
и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в 
Свердловской области", 

законодательством 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров,

МБВ(С)ОУ 
ВСОШ, 

Управление 
образования НГО

13 13 X X X 573 300,00 429 130,00 86 840,00 57 330,00



МАОУ СОШ № 6, 
Управление 

образования НГО
13 13 X X X 573 300,00 429 130,00 86 840,00 57 330,00

работ, услуг для 
обеспечения 

государственных и

Весенние
каникулы

Управление 
образования НГО

285 X 143 X 71 2 713 084,80 1 494 910,00 1 218 174,80 0,00
муниципальных нужд 
(согласно результатов 
проведенных закупок с 
применением при их 

осуществлении 
конкурентных способов 

определения 
поставщиков, расчета

Управление 
образования НГО 202 X 81 5 48 2 894 494,20 1 407 878,00 1 486 616,20 0,00

МБОУ СОШ № 1, 
Управление 

образования НГО
30 X 0 X 30 598 860,00 329 972,00 268 888,00 0,00

МБОУ СОШ N2 4, 
Управление 

образования НГО
27 X 27 X 0 598 860,00 329 973,00 268 887,00 0,00

(максимальной) цены 
контракта на основе 

коммерческих

Организация отдыха
Летние

каникулы

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

19 X 19 X 0 421 420,00 232 202,00 189 218,00 0,00

поступивших от 
организаций отдыха и 
оздоровления детей в 

текущем году)

3
и оздоровления детей 

в загородных 
оздоровительных 

лагерях

МБОУ ДО СЮН, 
Управление 

образования НГО
12 X X X 1 215 146,00 118 545,00 96 601,00 0,00

МБОУ ООШ 
п.Таватуй, 

Управление 
образования НГО

34 X 19 X X 594 580,00 327 613,00 266 967,00 0,00

МБОУ ДО 
ДЮСШ,

20 X X X 17 339 486,00 187 056,00 152 430,00 0,00

Управление 
образования НГО 33 X X X X 585 552,00 322 639,00 262 913,00 0,00

Весенние
каникулы

МАУ "Центр 
творчества" НГО

X X X X X 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Смета расходов 
(дополнительные расходы, 
связанные с проведением 
сбооов школьного актива

4

Организация 
учебных сборов с 

учащимися 
общеобразовательных 

учреждений 
допризывного

Май-июнь МБОУ СОШ N2 4 81 X X X X 60 295,00 0,00 60 295,00 0,00 Смета расходов

5

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников 
МБОУ ДО СЮН

Летние
каникулы

МБОУ ДО СЮН 118 X X X X 219 712,00 0,00 219 712,00 0,00 Смета расходов

Управление 373 591,00 0,00 373 591,00 0,00 Смета расходов

образования НГО 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

в

Организация подвоза 
детей к местам

Весенние,
летние,

МАУ "Центр 
творчества" НГО, 

Управление 
образования НГО

X X X X X 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00



отдыха, доставки 
снаряжения

осенние
каникулы

МБОУ ДО СЮН, 
Управление 

образования НГО
X X X X X 55 000.00 0,00 55 000,00 0,00

Смета расходов

м а о у  с о т
п.Цементный, 

Управление 
образования НГО

X X X X X 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00

7
Организация 

туристического слета 
"В стране Берендея"

Летние
каникулы

МБОУ ДО СЮН, 
образовательные 

учреждения
120 X X X X 227 915,00 0,00 227 915,00 0,00 Смета расходов

8

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние
каникулы

Образовательные
учреждения

1186 X X X X 174 342,00 0,00 174 342,00 0,00 Смета расходов

9

Организация 
мероприятий, 

проводимых в целях 
профилактики и 

устранения 
последствий 

распространения 
новой

коронавирусной 
инфекции (2019- 

пСоУ) при 
организации отдыха 

детей и их 
оздоровления в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения

X X X X X 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 Смета расходов

10

Организация 
туристических, 
экскурсионных 
программ для 

одаренных детей, 
обучащихся в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

Летние
каникулы

МБОУ СОШ N9 1, 
Управление 

образования НГО
34 X X 34 X 248 200,00 0,00 248 200,00 0,00

Смета расходов
МАОУ СОШ 
п.Цементный, 

Управление 
образования НГО

10 X X 10 X 253 500,00 0,00 253 500,00 0,00

Всего 3 984 303 | 921 49 553 25 893 693,52 14 158 466,00 И 055 583,52 679 644,00



Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 22.03.2022 № 151-Д

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2022 году (летние каникулы)

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

N9
п/
п

наименование
учреждения

кол-во
путевок

в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)
из общего 
количества 
путевок 
путевки для 
детей,
находящихся 
в ТЖС

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст- 
ти пут.)

(80% от ст 
ти пут.)

размер
средств

бюджета

в  т.ч. стоимость 
питания

в т.ч. прочие 
расходы

размер 
род. платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. прочие 
расходы

1
МБОУ СОШ  Ы* 
1 „ „ „ ь 75 25 30 20 248805 236740 12065 25620 6260 19360 14

2

МАОУ СОШ  N9 
2 июнь 60 30 10 20 201240 188140 13100 18300 6260 12040 30

3
МБОУ СОШ  N9 

4 июнь 40 20 9 11 135014 126157 8857 11346 3443 7903 10

4
МАОУ СОШ 
п. Цементный июнь 120 50 30 40 398820 376280 22540 40260 12520 27740 18

5
МБОУ СОШ 
с.Конево июнь 25 19 3 3 88181 80061 8120 3294 939 2355 5

6
МБОУ СОШ 
п.Ребристый июнь 30 23 2 5 105378 95635 9743 4392 1565 2827 0

7
МБОУ СОШ 
С-Аятское июнь 45 35 5 5 159165 144235 14930 5490 1565 3925 11

8
МБОУ СОШ 
п.Калиново июнь 47 23 10 14 158065 147898 10167 13908 4382 9526 8

9
МБОУ СОШ 
п.Аять июнь 37 3 16 18 116351 114246 2105 19032 5634 13398 2

10
М БОУ ООШ 
п.Таватуй июнь 20 10 3 7 66958 62609 4349 6222 2191 4031 2

11

М БОУДО 
ДЮ СШ

июнь
(216)-
август
(129) 345 142 92 111 1147431 1083057 64374 114924 34743 80181 31

12
МБОУ СОШ  N9 
3 июнь 35 13 10 12 115621 109644 5977 12444 3756 8688 5

13

МАУ "Центр 
творчества" июнь 200 65 55 80 653110 622960 30150 78690 25040 53650 50

14
МАОУ СОШ  N9 

6 икшь 125 62 37 26 424801 396862 27939 32574 8138 24436 7

Итого 1 204,00 520,00 312,00 372,00 4 018 940,00 3 784 524,00 234 416,00 386 496,00 116 436,00 270 060,00 193,00

Финансирование путевки в  оздоровительный лагерь дневного пребывания (стоимость- 3659,00 руб.) 
кал.дн./ 18 раб.дн.

-21

виды путевок Средства бюджета Родительская плата
размер средств 

бюджета
в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы в  т.ч. 
стоимость 
питания

в
т.ч.
проч

льготные
(бесплатные) 3659 3240 419 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 3293 3240 53 366 0 366

льготные (80% от 
ст-ти пут.) 2927 2927 0 732 313 419

Справочно: финансирование оздоровительных 
лагерей дневного пребывания из средств бюджета
(руб.)

размер средств 
бюджета

в т.ч.средства 
областного 
бюджета

в  т.ч. средства
местного
бюджета

248 805,00 137 092,00 111 713,00

201 240,00 110 884,00 90 356,00

135 014,00 74 393,00 60 621,00

398 820,00 219 750,00 179 070,00

88 181,00 48 588,00 39 593,00

105 378,00 58 063,00 47 315,00

159 165,00 87 700,00 71 465,00

158 065,00 87 093,00 70 972,00

116 351,00 64 109,00 52 242,00

66 958,00 36 894,00 30 064,00

1 147 431,00 632 234,00 515 197,00

115 621,00 63 707,00 51 914,00

653 110,00 359 864,00 293 246,00

424 801,00 234 065,00 190 736,00
4  018 940,00 2 214 436,00 1 804 504,00



Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2022 году (осенние каникулы)

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

N9
п/п

наименование
учреждения

месяц

кол-во
путевок

в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)
из общего 
количества 
путевок 
путевки для 
детей,
находящихся в 
ТЖС

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст 
типут.)

(80% от 
ст-ти 
пут.)

размер
средств
бюджета

в т.ч. стоимость 
питания

в т.ч.
прочие
расходы

размер
род.платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч.
прочие
расходы

1
МБОУ СОШ № 
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2
МАОУ СОШ № 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
МБОУ СОШ N9 

4 осень 40 20 10 10 45140 39760 5380 3660 240 3420 2

4
МАОУ СОШ с. 
Быныи осень 50 20 15 15 55510 49640 5870 5490 360 5130 5

5
МБОУ СОШ 
с.Конепо 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6
МБОУ СОШ 
II.Ребристый 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7
МБОУ СОШ 
с.Аятское 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8
МБОУ СОШ 
п.Калиново 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9
МБОУ СОШ 
п.Аять 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10
МБОУ ООШ 
п.Таватуй 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11

МБОУ ДО 
ДЮСШ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12
МБОУ СОШ N9 
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13

МАУ "Центр 
творчества" осень 96 30 26 40 104188 95040 9148 12932 960 11972 14

14
МАОУ СОШ N9 

6 осень 80 42 23 15 91134 79640 11494 6466 360 6106 7
Итого 266,00 112,00 74,00 80,00 295 972,00 264 080,00 31 892,00 28 548,00 1 920,00 26 628,00 28,00

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания в период осенних каникул ( 
стоимость- 1220,00 руб.)- 7 кал.дн./ 5 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата
размер средств 

МБ
в т.ч. 
стоимость 
питания

в т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы в т.ч.
стоимость
питания

в
т.ч.
проч
ие

льготные
(бесплатные) 1220 1000 220 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 1098 1000 98 122 0 122

льготные (80% от 
ст-ти пут.) 976 976 0 244 24 220

Стоимость питания в ОЛДП: 
1000,00 руб. ( 200,00 руб. в день (с 

торг.наценкой))

Справочно: финансирование оздоровительных 
лагерей дневного пребывания из средств бюджета 
(РУб-)

размер средств 
бюджета

в т.ч.средства 
областного 
бюджета

в т.ч. 
средства 
местного 
бюджета

0,00 0,00

0,00 0,00

45 140,00 24 872,00 20 268,00

55 510,00 30 586,00 24 924,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

104 188,00 57 408,00 46 780,00

91 134,00 50 215,00 40 919,00
295 972,00 163 081,00 132 891,00



Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 4
к приказу управления образования Невьянского городского округа

ОТ22.03.2022 № 151-Д

Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Станции юных натуралистов Невьянского городского округа

№
п/п Наименование мероприятия

Время
проведения

Кол-во
детей Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

1
Поход в Зеленую Зону 
(туристический поход)

Летние
каникулы

50

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 
п.Ребристый, от п.Ребристый до 

г.Невьянска) 4000,00 руб.

35650,00Приобретение продуктов питания
211,00руб.*50 чел*3 
дня=31650,00 руб.

2
Геологическая экспедиция в п. 

Шабровский 15

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 

п.Шабровский, от п.Шабровский до 
г.Невьянска) 18000,00 руб.

21165,00Приобретение продуктов питания
211,00 руб.*15 чел.*1 дня= 

3165,00 руб

3 Сплав по реке Серьга 18

транспортом: от г.Невьянска до г. 
нижние Серьги, от д.Арапкаево до 

г.Невьянска) 45000,00 руб.

60192,00Приобретение продуктов питания
211,00 руб.*18 чел.*4 день= 

15192,00 руб

4

Геологическая экспедиция на 
месторождения в окрестностях 

г. Новоасбест 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до г. 

Новоасбест, от г.Новоасбест до 
г.Невьянска) 12000,00 руб.

18330,00Приобретение продуктов питания
211,00руб*10 чел*3 день= 

6330,00 руб

5

Поисковая экспедиция "Вахта 
памяти -2022" в Тверской 

области 5
Оплата услуг по организации 

поисковой экспедиции 50045,00 руб. 50045,00

6

Геологическая экспедиция на 
месторождения магнетитов в 

окрестностях с. Шиловка 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до с. 

Шиловка, от с. Шиловка до 
г.Невьянска) 8000,00 руб.

10110,00Приобретение продуктов питания
211,00руб* 10 чел* 1 дня = 

2110,00 руб

7

Геологическая экспедиция в 
Мурзинский самоцветный 

район 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до с. 

Мурзинка, от с. Мурзинки до 
г.Невьянска) 20000,00 руб.

24220,00Приобретение продуктов питания
211,00руб* 10 чел* 2 дня = 

4220,00 руб

ИТОГО: 118 219 712,00р.



Приложение
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 6 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 22.03.2022 № 151-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2022 года 
Количество детей: 1240

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ СОШ № 1 176 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 176 чел х 1 дн = 

25872,00 руб. 25872,00

2
МАОУ СОШ № 2 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

14700,00 руб. 14700,00

3
МБОУ СОШ № 3 50 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7350,00 

_______________руб. 7350,00

4
МБОУ СОШ № 4 120 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 120 чел х 1 дн = 

17640,00 руб. 17640,00

5
МБОУ СОШ № 5 150 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 

22050,00 руб. 22050,00

6
МАОУ СОШ № 6 150 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 150 чел х 1 дн = 

22050,00 руб. 22050,00

7
МАОУ СОШ 
п.Цементный

210 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 210 чел х 1 дн = 
30870,00 руб. 30870,00

8
МАОУ СОШ 
с.Быньги

180 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 180 чел х 1 дн = 
26460,00 руб. 26460,00

9
МБОУ СОШ 
п.Ребристый

50 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7350,00 
_______________руб- 7350,00

Всего 1186 174342,00



Приложение
к приказу управления образования Невьянского

городского округа 
от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 8 
к приказу управления образования Невьянского

городского округа 
от 22.03.2022 № 151-Д

Смета расходов
на организацию мероприятий, проводимых в целях профилактики и устранения последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) при организации отдыха детей и 
их оздоровления в оздоровительных лагерях дневного пребывания

(проведение у  персонала учреждений тестирования методом полимеразной цепной реакции на наличие вируса СОУЮ- 
19 и иммуноферментного анализа на наличие антител к вирусу СОУШ-19)

N2
п/п

Наименование
учреждения

Количество 
работников 
учреждения, 
задействованны  
х в организации
лдп Расходы на организацию мероприятия

Итого
сумма
расходов

1

МАОУ СОШ № 
6

10
(осен.каникулы) Тестирование работников на 

наличие короновирусной 
инфекции (ПЦР)

10 чел х 1500,00 руб. = 15000,00 
руб. 15000,00

2

МБОУ СОШ № 
4

10
(осен.каникулы)

Тестирование работников на 
наличие короновирусной 

инфекции (ПЦР)
10 чел х 1500,00 руб. = 15000,00 

______________ __________________ 15000,00

3

МАОУ СОШ  
с.Быньги

8
(осен.каникулы)

Тестирование работников на 
наличие короновирусной 

инфекции (ПЦР) 8 чел х 1500,00 руб. = 12000,00 руб. 12000,00

4

МАУ "Центр 
творчества" 

НГО

20
(осен.каникулы)

Тестирование работников на 
наличие короновирусной 

инфекции (ПЦР) 20 чел х 1500,00 руб. =30000,00 руб. 30000,00
Всего 48 72000,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 10 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 22.03.2022 № 151-Д

Смета расходов

на организацию подвоза детей к местам отдыха
(в целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Свердловской области в части соблюдения порядка организованной перевозки групп детей 
автобусами, в связи с загруженностью работы автотранспортных средств управления 
образования)

N°
п/п

Наименование
учреждения Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1 УО НГО

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

40000,00

заезд детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия МАУ 
"Актай" городского округа Верхотурский 
(весенние каникулы) 40000,00 руб.

2

МАУ "Центр 
творчества" 

НГО

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

280000,00

выезд детей из загородного оздоровительного 
лагеря круглогодичного действия МАУ 
"Актай" городского округа Верхотурский 
(весенние каникулы) 40000,00 руб.
заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь круглогодичного 
действия МАУ "Актай" городского округа 
Верхотурский (обеспечения подвоза на три 
смены отдыха) (летние каникулы) 240000,00 руб.

3
МБОУ ДО 

СЮН

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

55000,00

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь (расположенный от 
г.Невьянска на удаленности свыше 150 км., из 
расчета обеспечения подвоза на 1 смену 
отдыха, с количеством 55 посадочных мест в 
автобусе) (летние каникулы) 55000,00 руб.

4
МАОУСОШ  
п. Цементный

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

29000,00

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь (расположенный от 
г.Невьянска на удаленности свыше 150 км., из 
расчета обеспечения подвоза на 1 смену 
отдыха, с количеством 18 посадочных мест в 
автобусе (заезд),с количеством 20 посадочных 
мест в автобусе (заезд, выезд) (летние 
каникулы) 29000,00 руб.

ИТОГО 404000,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 27.07.2022 № 391-Д

Приложение № 11 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 22.03.2022 № 151-Д

Смета расходов

на организацию туристических, экскурсионных программ для одаренных детей, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского

городского округа
( в рамках поддержки детей, имеющих значительные достижения в академической, 
интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной деятельности, в целях 
развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере 

культуры, спорта, общественной деятельности, поощрения социальной и
гражданской активности)

Время проведения: осенние каникулы 2022г.

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1

УО НГО,
м б о у  с о т  

№ 1 34

Туристическая поездка в г. Тобольск + г.Тюмень
248200,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 248200,00 руб.

2

УО НГО, 
МАО У СОШ  
п. Цементный 10

Туристическая поездка в г. Санкт-Петербург
253500,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 253500,00 руб.

ИТОГО 501700,00


